
 

 

„Zintegrowana rewitalizacja społeczna i przestrzenna obszaru murów obronnych i 

staromiejskiego centrum Dzierżoniowa”  – projekt dofinansowany w ramach konkursu 

Zarządu Województwa Dolnośląskiego pn. „Regionalne Granty na Rewitalizację” 

 

 

Projekt dotyczy realizacji dwóch komplementarnych działań – społecznego i inwestycyjnego. 

Działanie społeczne to  organizacja „Poezji na murach” obejmującej wydarzenia:  

• Festiwal Sztuki – kilkudniowe wydarzenie kulturalne łączące muzykę, sztukę wizualną, lokalną 

historię i architekturę. W organizację Festiwalu zaangażowany będzie Partner projektu - 

Fundacja „Prosto do Ucha”. W ramach Festiwalu odbędą się koncerty z udziałem instrumentów 

smyczkowych, wystawa grafik nasyconych kolorem i płaszczyzną, wystawa prac ceramicznych, 

spacer wzdłuż murów obronnych (z elementami muzyki i wykładu historycznego),  

• spektakl teatru ulicznego na dzierżoniowskim rynku,  

• dwudniowy cykl koncertów poetyckich na Wale Szwedzkim z udziałem profesjonalnych 

artystów,  

• prezentacja Amatorskiego Ruchu Artystycznego - wielu różnorodnych amatorskich sekcji 

artystycznych, działających przy Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury, m.in. orkiestra dęta, taniec, 

ceramika, śpiew, mażoretki.  

W organizację „Poezji na murach” będzie zaangażowany Dzierżoniowski Ośrodek Kultury (jako 

samorządowa instytucja kultury).  

Działanie inwestycyjne obejmuje rewaloryzację obszaru w obrębie murów obronnych - część Plant na 

odcinku od ul. Miodowej do ul. Kościelnej, tj.: 

• przebudowa istniejącego chodnika w ciąg pieszy wraz ze ścieżką rowerową,  

• modernizacja oświetlenia,  

• włączenie przebudowanego odcinka w istniejący system ciągów pieszo-rowerowych na Plantach.  

 
Realizacja projektu wynika z Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Dzierżoniów na lata 

2021-2030 (GPR). Informacje o Programie dostępne są na stronie internetowej: 

https://bip.um.dzierzoniow.pl/a,24413,program-rewitalizacji-dzierzoniowa.html  

 

Projekt jest skierowany do mieszkańców dzierżoniowskiego obszaru rewitalizacji pn. Podobszar 

Centrum 1, w szczególności do osób o niskiej aktywności społecznej, dzieci i młodzieży, seniorów, 

lokalnego środowiska twórczego i organizacji społecznych. Odbiorcami projektu będą również 

mieszkańcy całego miasta oraz turyści odwiedzający centrum Dzierżoniowa. Szacuje się, że w 

wydarzeniach społecznych weźmie udział około 3 tys. osób, natomiast z efektów inwestycji korzystać 

będą wszyscy użytkownicy Plant i terenów przy murach obronnych – piesi, rowerzyści oraz uczestnicy 

wydarzeń kulturalnych organizowanych w tym obszarze. 

 

 

https://bip.um.dzierzoniow.pl/a,24413,program-rewitalizacji-dzierzoniowa.html


Całkowita wartość projektu wynosi 330 000,00 zł, w tym: 

• 300 000,00 zł to dotacja na realizację działania społecznego i inwestycyjnego, 

współfinansowana w 79,71% ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego oraz w 20,29% z budżetu państwa, 

• 30 000,00 zł to środki własne gminy na realizację działania inwestycyjnego.  

 
Celem projektu jest zwiększenie integracji społecznej mieszkańców obszaru rewitalizacji w 

Dzierżoniowie (Podobszar Centrum 1) oraz podniesienie jakości i funkcjonalności przestrzeni 

publicznych w obrębie historycznych murów obronnych poprzez realizację komplementarnych 

działań społecznych i inwestycyjnych.  

 

Czas realizacji projektu: kwiecień 2026 r. – październik 2026 r. 

 

Projekt przyczyni się do wzmacniania więzi mieszkańców z miejscem zamieszkania, aktywizacji 

środowisk lokalnych oraz ożywienia przestrzeni publicznej (poprzez jej modernizację i wykorzystanie 

do działań kulturalnych i integracyjnych). Realizacja wydarzeń kulturalnych w przestrzeni 

staromiejskiego centrum miasta (m.in. Planty, Wał Szwedzki, dzierżoniowski Rynek) wzmocni 

społeczne wykorzystanie tego obszaru. Działanie infrastrukturalne zapewni natomiast trwałą 

poprawę dostępności, bezpieczeństwa i atrakcyjności przestrzeni, umożliwiając kontynuację 

podobnych wydarzeń w kolejnych latach.  

 


